ロジスティクス環境会議

第８回共通基盤整備委員会  議事録

Ⅰ．日 時：２００５年２月１０日（木） １５：００～１７：００

Ⅱ．場 所：東京・港区 (社)日本ロジスティクスシステム協会 会議室

Ⅲ．出席者：５名

Ⅳ．議 案：

１）セミナーについて

２）研究会について

３）今後の活動について

４）その他

Ⅴ．開 会

定刻、津久井委員長により、開会が宣された。

Ⅵ．議事の経過

１．議 事

  津久井委員長の司会進行のもと、以下のような議事が行われた。

 １）セミナーについて【資料１】

  事務局より、資料１に基づき、第１回セミナーのプログラム構成原案について説明が行われ

た後、以下のような意見交換がなされた。

【意見交換の主な内容】

【委 員】欧州に絞るのも良いが、具体的な候補を探すのが難しいのではないか。中国であれ

ば、山九さんが情報もっており、ＪＩＬＳでも発表している方がいるのではないか。

【委員長】欧州ということであれば、エプソンに知人がいるため、依頼することは可能である

が、講演等については、２ヶ月前までにお願いして欲しいと言われているため、今

回は難しい。

２）研究会ついて【資料２】

  次回研究会発表については、以下のとおり開催することが確認された。

  発表者：㈱日本航空インターナショナル

※具体的な発表者やテーマについては、加藤委員よりお知らせいただく。

 1

 ３）その他

   関連の法制度のまとめについては、津久井委員長、鈴木委員を中心に、２月中に内容を整

理し、まとめる。まとめたものは、委員各位にメールにて確認を行う。

４）今後のスケジュールについて

第９回委員会は、以下のとおり開催することが確認された。

■日時：２００５年４月１５日（金）１５：３０－１７：００

 ※研究会 １７：１５－１９：１５

■会場：未 定

２．閉 会

  以上をもって全ての議事を終了し、津久井委員長は閉会を宣した。

以  上

 2